q̄ recipiēs ad p̄fessionē sunt suspēsi a
receptōe cuiuscūqz ad p̄fessionē Ter
tia qz a suis fratribus d̄nt p̄firi pena
q̄ solet infligi pro culpis grauib⁹ vbi.
En autē dictū. c. non solū habeat lo
cū in monialib⁹ ordnū m̄dicātū
R. fm̄ Be. in. d. c. non solū. q̄ sic z ita
dicit se p̄suluisse cum. d. Recupero in
q̄dam cā florentie monialū ordinis
predicatorū que m̄dicātes sunt: lz ex
privilegio apostolico possint h̄re pro
priū. Et p̄cludit fm̄ Lap. q̄ mōiales
sancte Elare vel ordinis predicatorū
cōp̄hendūtur sup̄dicta decre. Nec
ob. q̄ habent possessiōes: z nō q̄runt
victū p̄ questū: qz pp̄ hoc nō tollitur
q̄n̄ sint de ordine m̄dicantium. sicut
multi religiosi sunt in mūdo nūc: qui
nō habent possessiōes z de facto mē
dicant: z tñ nō dicuntur mendicātes
nec ph̄bentur possessiōes habere vt
notat Pau. in cle. vt p̄fessores eo. titu.
Ita dicamus in illis q̄ de iure vel istī
tutione sue regule sunt mendicantes
lz non mendicent de facto: vt qz con
tra ph̄bitionē retinent possessiōes
vel qz super hoc habent priuilegium a
papa vt possint habere possessiōes z
recipere fructus z quo ad aliā retinēt
priuilegium mendicantū: tollēs vñ
non tollit aliud. ff. de ser. vr. p̄. si do
mus. de vsu. pallij. ex tuaz. Dato ergo
q̄ priuilegio sint habilitate ad posses
siōes. ex h̄ non habilitate ad aliā nec
a iurib⁹ loquentibus de mendicantib⁹
extimuntur. Et quod dictū est de
monialibus sancte Elare verū est. Se
cus de minorissis cum ex regula ha
beant propriū: z sic quo ad talia ha
bemus respicere ac eorū regulā vel in
stitutionē: an habeāt propriū: z sic nō
extendetur ad eas: An non possint
h̄re: z sic extendetur: q̄uis ex priuile
gio habeant possessiōes: vel de facto
non mendicent.

Quid autē dicendū de illo q̄ recipit
aliquē ad p̄fessionē. j. annū p̄batiōis
de ordine m̄dicātū: an post suspen
sionē talē si aliū recipiat ad p̄fessionē

- currat irregularitate. **R. fm Be. in. d.**
 c. nō solū. q. nō: q. o. q. actus qui fit
 post suspensionē: si tact^o de attributis
 certo ordini ecclesiastico ad hoc vt exer
 ceens icurrat irregularitatez. I. recipere
 ad p̄fessionē n̄ ē attributū ordini: vt
 p̄ de abbatissa que recipit ad p̄fessio
 nem: et abbas disp̄satue p̄t esse q
 nō sit i sacris de. eta. et q̄li. t̄nā. Et t̄nā
 eū d̄ iure cōi cū p̄uētū suo spectat mo
 nachoz receptio. Sed de hoc. **f. d. xx.**
- 7** Quis aut possit absoluerē ab hac
 suspēsiōe. **R. fm Be. vbi. s.** q. I. istā
 suspēsiōez papa nō sibi reseruauerit
 t̄n nullus inferior a papa absoluerē p̄t
 q. c. n̄p. de sen. ex. nō h̄z locū in infe
 riorib^o ep̄is: vt ē t̄z Sede. de se. Et sic
 platus istoz religioz nō poterit ab
 soluere: nec ēt ep̄s ex q̄ isti mēdicātes
 sūt exēpti et papa ē ep̄s exēptoz ergo
 sol^o papa absoluet. Idē Jo. an. et arc.
- 8** Utrū nouitio igredienti religionē
 sufficiat q̄ attigerit. xiiij. añ. **R. n̄ suffi**
 cti. I. o. q. p̄fecerit: vt exp̄sse habet ex
 ira de regu. ad nostrā. et in. c. significa
 tum. Et ibi dicit Panoz. p̄cludendo p̄
 illuz tex. q̄ ad validitatem p̄fessionis
 regit̄r: q. xiiij. annus sit p̄lect^o: nec
 malicia suplet etatez ad p̄fessionē in
 ducēdā: sicut supplet in m̄t̄monio. Et
 rō diuersitatis est q. de matorī p̄iudi
 cio et obligatiōe agitur p̄fessionē: q̄
 in m̄t̄monio. Infert ēt Panoz. aliud
 singulare ex illo tex. q̄ votū religiois
 emissum ante aduētuz pubertatis: nō
 obligat vouer̄tes. Ex quo vide p̄tatem
 quā h̄z ecclia circa ea que sunt de iure
 diuino nam p̄ p̄stitutiōes suas ipedit
 vtres voti et limitat etates. Nā I. non
 possit tollere ius diuinū: p̄t t̄n illud
 iterptari et distinguere. de quo vide.
 s. Cōsuetudo. **f. ij.**
- 9** Quid est tempus p̄bationis in noui
 cio. **R. q̄ est. xv. añs.** Nam cū nō pos
 sit ingredi nisi p̄pleto. xiiij. anno: sequi
 tur q̄ t̄n̄ icipiat añus p̄bationis. Et
 hoc exp̄sse t̄z Jo. an. extra de regla b̄n
 ficū. l. vi. et. c. l. e. t̄i. Sed et hoc rōabi
 le ē. q. t̄p̄o p̄batiōis dat ad p̄batiōem an

stertatē religiois: vt. extra de regula.
 ad aplicaz. Int̄ q̄s p̄cipua ē custodia
 castitatis quā cōiter loquēdo nō ē ap
 tus antea p̄bare. Et si añ: xiiij. annū
 fecerit p̄fessionē: p̄fessio ē nulla: vt in
 d. c. ad n̄raz. et. c. significatū. Et h̄ in q̄
 cūq; religione. Fallit in monachis h̄i
 tatib^o in insulis. vbi est dura p̄gregatio
 religioz vt in. c. q. in insulis. de re
 gula. vbi habet. q. vbi est dura p̄gre
 gatio regit̄r in p̄ficiente plena pu
 bertas. **f. t̄ps. xviij. añoz.** Jo. t̄n̄ añ. vt
 recitat pa. ibi. dicit q̄ q̄tū potuit inue
 stigare nūq; reperit. q. d. c. q. in insu
 lis. suaretur in aliq̄ insula. vñ doc. ple
 riq; arguēdo rōel̄e dicit: q̄ si i insu
 la nō est durior p̄gregatio q̄ alibi: nō
 h̄z locū dispositio dicit capli. Et si in
 alijs locis ab insulis est durior p̄gre
 gatio t̄n̄ haberet locus dispositio. d.
 c. vñ. **Pe. dicit.** q. cum apud minores
 et p̄dicatores sit dura p̄gregatiō: ob
 seruati qd̄ d̄r in. d. c. q. in insulis. Qd̄
 placet. Panoz. q. quilibz dispositio
 dz ampliari et restringi ad limites rō
 nis exp̄sse: et si vba nō patiatur vt in
 l. adigere. **f. q̄uis. s. de iurepa. et in. l.**
 cū p̄. **f. dulcissimis. v. le. ij.** Pro h̄ fa
 ctz: q. papa nō itendit p̄uidere locis:
 s̄z p̄sonis. et forte tex. loquitur quā vnic^o
 locus solitari^o ē mari circūdat^o et ter
 ritorio angustat^o: nō aut̄ credo papā
 hoc itellerisse de insulis matorib^o: vt d̄
 insula aglie: siciliter et cipit: q̄ sūt ita am
 ple vt nulla p̄sus sit d̄tia iter eas et
 alta p̄nicias. Immo sunt locū d̄iores
 in fructibus et fertilitate terre.

10 Nūqd̄ aut̄ p̄fessio scā ē p̄hibitiōez
 d. c. q. in insulis. sit nulla. **Post. vñ dice**
 re q̄ sic. Sed pan. in. d. c. q. in insulis
 t̄z p̄riam q. cū papa ibi nō annullat p̄
 fessionē: sed simpli p̄hibet p̄fessionē
 recipi. credit q̄ nō ipedit virtus p̄fes
 siōis: qm̄ hec p̄fessio simpli cōcernit
 fauorē ipsoz p̄fetiū q̄ p̄nt renūcia
 re fauori eoz p̄ h̄ tex. q̄si exp̄sus i. d.
 c. ad aplicam: vbi p̄z q̄ nō solum pa
 pa: sed regula p̄hibet p̄fessionē fieri
 ante añū p̄batiōis. et t̄n̄ p̄fessio in p̄.

eos. Secundo casu. cum distinctio est patens. scilicet in
 scissura: colore: vel forma: non obligat
 religioni quod tunc tunc talis habitus quod por-
 tauerit. ar. d. cle. eos. Et in hoc casu intel-
 lige deum Inno. et Abb. i. d. c. ex parte. q
 dicit quod et si. p. xx. annos. quod deferat ta-
 lem habitum: non censetur professus. Secundo casu
 principali: cum habitus est distinctus procedit per
 priorem textum. in. d. c. ex parte. ut deferes per annum
 censetur professus: nisi precedat prestatio
 ut in. d. c. i. Idem dicit in tertio casu: cum
 habitus est indistinctus: dum fuerit as-
 sumptus a matre. xiiij. annis. Nam si a ma-
 tre non obligatur: quod potest presumere se il-
 lum habitum portare sicut alij qui non sunt reli-
 giosi obligati: sed ducunt vitam communem cum
 religiosi: ut probat in. d. c. i. et plenus
 no. in. d. cle. eos. ubi homo habitus profes-
 sorum est distinctus: tunc per ipsum de ratione per tri-
 duum scilicet facta. censetur: quod professus: sed
 obligatur religioni: in genere: si talis habitus
 assumpsit. i. annum probationis. ut in. d. c. de
 institutione. Tertio casus est si completo. xiiij.
 anno: per annum integrum in habitum indistinctum cum
 alijs religiosi vitam duxerit. et sic. xv. an-
 num ibi contulerit. De hoc dicit ut. s. di-
 ctum est. Quarto casus si appetit eum absolu-
 te evidenter voluisse vitam mutare. ut
 in. d. c. non solum.

¶ An autem hoc sit verum quod assumptio habi-
 tus novitiorum: cum proposito mutandi vitam
 et reliquendi seculum obliget quem religioni
 saltem in genere: ita quod amplius non possit
 redire ad seculum. difficultas est magna
 inter doctores. Nam Inno. in. c. consulti. de reg.
 13. quod iste est verus religiosus. et quod moni-
 chum post factum non 13. Annet quod istud
 propositum mutandi vitam cum sit quoddam vo-
 tum solenniter per suspensionem ipsius habitus.
 Idem hoc. et Utin. quod dicit quod si iste habuisset
 uxorem in cognita: potuisset uxorem in continen-
 tia alteri nubere: quod si per hoc propositum solle-
 mnizatum: cum suspensione habitus fuerit dis-
 solutum illud monium non presumatur:
 ac si religionem expressis fuisset professus.
 Et dicit Jo. an. h. probat in. c. beneficium
 de reg. li. vi. ubi dicit beneficium illius qui sus-
 cepit habitum novitiorum posse alteri con-
 ferri si appetit evidenter eum voluisse vitam

absolute mutare. Idem dicit Inno. in eo
 quod renunciat seculo suscipiendo habitum
 religionis. vel si renunciat proprijs: vel
 emisit votum continentie suscipiendo habitum
 novitiorum: votum est solenniter factum cum. Se-
 cundus si voluisset non comedere carnes:
 vel facere aliam abstinentiam. Nam hoc casus
 per suspensionem habitus novitiorum non solenni-
 zaretur votum. Et sic sentit in effectu: quod vo-
 tum alteri ex tribus substantialibus regule
 solennizatur ex suspensione habitus novitio-
 rum: ut sic apostolus non possit redire ad se-
 culum. Et cum hac opinione transit deo. An.
 in. d. c. consulti. et fere omnes scribentes. ut re-
 citat pan. ibi propter. d. Car. quod 13. istos non esse
 veros religiosos: quod non possint redi-
 re ad seculum. Et per hoc teneret moni-
 chum factum per istos. Annetur quod per sus-
 ceptionem habitus habitus non sit professio ta-
 cita vel expressa: ergo votum non est solenni-
 zatum quo ad dirimendum monium per
 factum per. c. unicum. de voto. li. vi. Et ita refert
 se consultasse in secundo. Nec ob. d. c. non solum.
 ubi textus multum stringens in materia egpa-
 rat professus tacite vel expresse. Et istud quod
 proposuit vitam absolute mutare: quod ille
 textus solum egpad quod ad hoc ut neuter pos-
 sit redire ad seculum. unde factum est istud
 de quod queritur non posse sine periculo aie
 sine redire ad seculum: sed debet intrare reli-
 gionem: saltem latere: ut dicit in. d. c. consulti.
 Non tamen per hoc sequitur quod monium factum
 factum tenet: sed potest fieri sibi imponenda de
 transgressione voti. Tollitur enim primus
 votum: tamen simplex per monium sequens
 tanquam fortius vinculum: ut in. d. c. unico.
 Et hec opinio satis plerumque pan. pro qua ad-
 ducit unam rationem. Ad quod dicit se non vide-
 re responsionem votum non solenniter factum quod ad
 dirimendum monium post factum nisi
 si per professionem expressam vel tacitam factam
 alicui de religionibus approbat. ut in
 d. c. unico. Sed certum est quod iste qui suscepit
 habitum novitiorum non fecit hanc professionem
 ergo votum non est solenniter factum. An-
 netur probatur: quod professio non potest fieri
 sine consensu monasterij et conversi.
 ut i. c. ad applicas. de regu. Nam omnes qui in-
 terueniat consensus illius qui potest istum inco-

porare religiōis. S3 monasteriū bādo
hīū nouiciorū si intēdit istū recipere ad
p̄fessionē: imo vult exp̄iri prius etus
mores: ergo nō pōt dici istū fecisse pro
fessionē et tacitā ex illo p̄posito: qz cū
ista p̄fessio sit q̄si qdā f̄ctus: z hinc in
de oriat reciproca obligatio: non pōt
p̄sistere ex pte vnius tm̄. l. in oibus. ff.
de ac. z ob. Nunc ē q̄ tex. i. d. c. nō so-
lū. ponit istū cāum de quo q̄rit sep̄atū
ab eo: in quo q̄s fecit p̄fessionē exp̄s̄ā
vel tacitā. Et p̄ hoc inferi q̄ iste non sit
verus religiōsus ex q̄ p̄fessio sua tacite
vel exp̄s̄e si fuit recepta a supiore pec-
cat tñ mortali stādo in seculo: z nō in-
trādo religiōne: ex quo h̄uit aīum per-
petuo mutādū vltā. Rō ē: qz ex tali pro-
posito v̄ deo vouisse: nō tñ obligatur
ad intrādū eādē religiōne: s3 p̄t intrā-
tē latore. hec pan. S3 inuenio eūdem
Pan. in. c. litteraturā. ex de voto sin-
gulariter limitātē h̄nc tex. consulti. Et
hoc s̄m theoricā sancti Tho. q̄z ē seg-
tur Archi. in. c. q̄ bona agūt. xvij. q. i.
v3 q̄ ad obligatiōne voti trīa sunt ne-
cessaria. v3 deliberatio: p̄positū z p̄-
missio. Et dicit pan. q̄ hec theorica
destruit multas theoricās canōistarū
vel saltē oz eas restringere. Nā Host.
in. d. c. litteraturā. z in. d. c. p̄sulti. dixit
q̄ si q̄s p̄posito mutādū vitā suscepit
habitū religiōis: efficaciter ē obligat⁹
quo ad deū: p̄ p̄positū mutādū vitā.
Nā h̄iū pōt elici ex dictis beati Tho.
vt nō sufficiat solū p̄positū et p̄ceden-
te deliberatiōe: nisi sequatur p̄missio sal-
tē corde scā. Et hoc multū pl3 Pan.
ibī. nā nō sequit: p̄positū firmiter in
animo aliqd deo dare: vel homini: q̄
ob hoc s̄m obligat⁹ ad dādū: ex quo
illā rē nō p̄missi deo v̄ hoi. Et h̄ dca
beati Tho. z refert Archi. in. d. c. qui
bona. Oz ergo restringere iura que fir-
māt sup̄ p̄posito obligatiōne vt in-
telligatur de p̄posito cū ai p̄missione.
Etā notabis q̄ sola p̄missio nō valet
nisi p̄cedat deliberatio cū p̄posito: et
respectu religiōis: l3 h̄iū senserūt Jo.
an. i. d. c. budū d̄ quer. xij. Et ad hoc

310
facit gl. singularis in. d. c. l. futurā. que
vult q̄ nemo ad aliqd se obligat: nisi
h̄eat aīum se obligādū. In voto enim
deus vult hoiem volūtariū: nec votus
obligat quē vltra cōsensum: sic iste q̄
intrat religiōnem: si non h3 animum
obligādū se: absurdum esset dicere q̄
esset obligatus.

¶ Quot s̄t modis inducat p̄fessio tati-
cita. R. Panoz. in. d. c. ad nostrā. de re-
gula. dicit q̄ p̄fessio tacita q̄nqz induct-
tur p̄ delatiōne habit⁹ indistincti: dū
modo portet p̄ annuz. Et talis p̄fessio
tacita obligat illi religiōni in specie. vt
n. d. c. le. eos. Q̄nqz sit p̄fessio tacita p̄
susceptionē hitus p̄fessorū q̄ inducitur
sq̄nqz p̄currētib⁹. P̄rio d3 ē distinctus
ab hitu nouiciorū. Secdo q̄ sciēter fiat
hoc est q̄ sciat illū hitū solū cōpetere
p̄fessio. Tertio q̄ volūtari⁹. Secus
si inuit⁹ v̄ ex metu. Quarto etas legit-
ma. s. xliij. annoz. Quinto q̄ p̄seueret
triduo i delatiōe tal hit⁹ z talis p̄fessio
nō obligat illi religiōni in sp̄e: s3 in gene-
re: qz pōt trāsire ad aliā religiōne et la-
tore vt p̄bat in. d. c. cōstitutionem.